ESPECIALIZA PARA SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
JURÍDICA COM A FINALIDADE DE ORIENTAR, 
ACOMPANHAR E OFERECER SUPORTE TÉCNICO-LEGAL 
AOS CONSELHOS VINCULADOS DIRETA 013 
INDIRETAMENTE À POLÍTICA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ARATIJBA/CE. 

VALOR TOTAL............. ..: ES 62.400,00 (SESSENTA E DOIS 
MIL E QUATROCENTOS REAIS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ....... : EXERCÍCIO 2026.1001. 
08.122.0007.2.107.0000 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - FONTE DE RECURSOS:

[...]

RESOLUÇÃO N° 04 - 1310312013, BEM COMO, PARA OS 
USUÁRIOS (FAMÍLIAS, JOVENS, CRIANÇAS, 
ADOLESCENTES, MULHERES E IDOSOS) DOS 
PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS DA ASSISTÊCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ARATUBA - CL 
CONTRATADA: MVM COMERCIO E SERVICOS LIDA - 
CNPJ N' 47.129.31410001-52. VALOR GLOBAL: ES 642.788,00 
(SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS MIL SETECENTOS E 
OITENTA E OITO REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: LEI N°. 
14.13312021. VIGÊNCIA: 1910212026 À 19/0212027. 
SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE: FRANCISCO 
VALBER DE ASSIS LIMA - CPP N° 654.450.153-00. PELA 
CONTRATADA: MICAEL VITURIANO MACIEL - CPF: 
609.578.343-73. ARATUBAJCE, 19 DE FEVEREIRO DE 2026-

[...]

ARNEIROZ, PARA PACIENTES CARENTES DESTE MUNICÍPIO 
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ARNEIROZ, CONFORME DOCUMENTOS, EM ANEXO, PARTE 
INTEGRANTE DESTE PROCESSO. PROCEDIMENTO 
ADMINISTRATIVO; INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 
2026.02.09.01; VALOR GLOBAL: ES 38.730,00 (TRINTA E 
OITO MIL SETECENTOS E TRINTA REAIS); 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 74, INCISO 1 DA LEI 
FEDERAL N° 14.133121. TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE 
INEXIGHIILIDADE DE LICITAÇÃO  EMITIDA PELO 
ORDENADOR(A) DE DESPESA DA SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ/CE. ARNEIROZ/CE, 20 DE 
FEVEREIRO DE 2026.